
ÅRSBUDGET 2023

Budget 2023 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Øster Alling Sogns Menighedsråd

i Norddjurs Provsti

i Norddjurs Kommune

Myndighedskode 8221

CVR-nr. 10753112
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Side 1

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_TAG¤

Øster Alling Menighedsråd ønsker, at 2023 bliver et år med styrket indsats for liv og 
vækst i sognet samt i vores pastorat og provsti. 

Vi ønsker også, at vi i 2023 får undersøgt, afklaret og konkretiseret vores drøm om 
fornyelsen af kirken med indvendig kirkekalkning, ny kunstnerisk udsmykning af altertavle
m.v. i samarbejde med kyndige mennesker fra Nationalmuseet, den kgl. Bygningsinspektør, 
Akademirådet, en kirkekyndig arkitekt samt med inddragelse af menigheden.

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger
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Side 2

Budget
2023

1  959.944  870.192,00 977.556,00 869.807

-959.944Driftsudgifter i alt

Ligningsbeløb til drift

 0

-25.400

-87.575

 0

-173.376

-18.300

 98.118

-607.356

-110.825

 0

 0

 0

 0

 0

-42.993

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

7  7.763

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

 0

 0

 0

 0

 0

 0

8 Anlægsramme
Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Kirkegård ((83)+(84))
Ligningsbeløb til anlæg ((92)+(93))
Præstebolig mv. ((85)+(86)+(87)+(88))
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)

B  0Resultat af anlæg

C  0Årets resultat

E  0Heraf til balanceposteringer (=C-A)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

+ Forbrug af frie midler konverteret til anlæg
+ Forbrug af kirkekassens "salg af anlæg m.v."
+ Forbrug af videreførte anlægsmidler tidl. år
+ Forbrug af eksisterende opsparing
Ligningsmidler til afdrag på lån
Ligningsmidler til anlægsopsparing
+ Nye lån
Oplagt i stiftet "salg af anlæg m.v."
Overf. til kirkekasse "salg af anlæg m.v."
Renteindtægter af anlægsopsparing

F  0Balanceposteringer (anlæg)

G  0Sum (=E+F)
Tallene i parantes henviser til den 2-cifrede formålskonto, som posten vedrører. Budgettes formålskonti fremgår af de efterfølgende side

-112.975

-191.676

-620.063

 0

-42.993

Forbrug af frie midler (jf. bilag 1)
Resultat af drift inklusiv forbrug af frie midler

 0

 0

 0

Budget
2022

Regnskab
2020

Regnskab
2021

-889.187 -854.799,07-938.181,21

-106.267

-172.114

-571.141

 0

-43.546

-94.395,32

-147.005,32

-604.932,38

 0,00

-48.590,92

-113.378,59

-152.186,41

-555.153,65

-4.141,01

-50.900,64

 0

-25.092

-81.175

 0

-154.114

-18.000

 124.435

-603.051

-92.525

 0

 0

 0

 0

 0

-43.546

 0,00

-24.356,12

-89.022,47

 0,00

-128.697,96

-23.488,45

 111.468,63

-567.517,06

-99.105,22

 0,00

 0,00

-4.141,01

 0,00

 2.642,91

-53.543,55

 0,00

-24.696,91

-69.698,41

 0,00

-122.302,84

-24.702,48

 90.962,61

-567.062,91

-128.832,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-48.590,92

 3.881  20.961,23-43.257,27

-19.380  15.392,93 39.374,79

-4.500

-16.000

 20.500

 0

 0

 0

 0,00

-27.446,25

 27.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0 -446,25 0,00

-19.380  39.374,79  14.947

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.380

 0

2
2
2

3
3
3

4
4
4

5
5
5

6
6
6

* Se gruppe 7 for bevægelserFinansielle poster
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 959.944

-112.975

-191.676

-620.063

 0

-25.400

-173.376

-607.356

 959.944

 0

 0

 98.118

 869.807

-106.267

-172.114

-571.141

 870.192,00

-113.378,59

-152.186,41

-555.153,65

 977.556,00

-94.395,32

-147.005,32

-604.932,38

 0

-87.575

-18.300

-110.825

 959.944

 0

 0

 0

-73.575

-13.000

-1.000

-25.400

 0

 0

-104.976

 0

 0

-2.000

-58.000

-21.200

-5.500

 0

-345.377

-3.633

 0

-271.053

10
11
12

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 977.556,00

 0,00

 0,00

 0,00

-43.728,50

-23.229,08

-2.119,68

-25.318,06

 0,00

 0,00

-92.414,47

 0,00

 0,00

 0,00

-33.603,81

-20.759,09

-227,95

 0,00

-342.341,43

-2.741,61

 0,00

-259.849,34

 870.192,00

 0,00

 0,00

 0,00

-72.414,12

-15.438,33

-499,25

-25.026,89

 0,00

 0,00

-111.645,70

 0,00

 0,00

 0,00

-23.539,99

-919,53

-16.081,19

 0,00

-292.458,28

-2.763,76

 0,00

-259.931,61

 869.807

 0

 0

 0

-67.175

-13.000

-1.000

-25.092

 0

 0

-84.914

 0

 0

-2.000

-62.500

-17.200

-5.500

 0

-298.556

-3.582

 0

-269.003

Ligningsbeløb til drift
Tillægsbevilling fra 5% midlerne
Ligning til samarbejder

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 959.944

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 96.268

 1.850

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-25.400

 0

 0

-94.376

 0

 0

 0

-53.000

-20.500

-5.500

 0

-332.070

-4.233

 0

-271.053

 0

 0

 0

 0

-73.575

-13.000

-1.000

 0

 0

 0

-10.600

 0

 0

-2.000

-5.000

-700

 0

 0

-109.575

-1.250

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0

-42.993

 7.763

 0

 0

 0

 0

 0

 7.763

 0

-43.546

 3.881

-4.141,01

-50.900,64

 20.961,23

 0,00

-48.590,92

-43.257,27

 0

-42.993

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.200

-11.941

-10.648

-1.875

-11.050

 0

 0

-2.000

 0

-4.279

 0

 0

 0

 0

 0

 7.763

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
98

70
71
72
73
74
75
76
79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-3.679,70

-18.436,54

-11.780,35

-3.750,00

-4.573,01

 0,00

 0,00

-1.540,00

 0,00

-4.831,32

 0,00

 0,00

 0,00

-1.170,50

 0,00

 3.881,32

 0,00

-1.544,42

-44.423,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.141,01

 0,00

-3.943,42

-16.175,53

-14.431,31

-1.875,00

-10.034,25

 0,00

 0,00

 564,91

 0,00

-5.006,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 214,82

 19.406,66

 0,00

 1.339,75

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.200

-11.875

-10.648

-1.875

-11.050

 0

 0

-2.000

 0

-4.898

 0

 0

 0

 0

 0

 3.881

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale, inkl. delt medarbejder
Bygning 
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikring/Arb. miljørådg./Stiftbidrag (PU)
Udlånt til andet sogn

Renter af stiftslån
Renter af realkredit og andre lån
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.763

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.200

-11.941

-10.648

-1.875

-11.050

 0

 0

-2.000

 0

-4.279

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021
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Side 5

Formål

8 Anlægsramme

 0  0 0 0 -446,25 0,00  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

80
81
82
83
84
85
86
87
88
90
91
92
93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-27.446,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 27.000,00

 0,00

-4.500

 0

 0

-16.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.500

 0

Kirkebygning
Sognegård
Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)
Kirkegård
Krematorium
Præsteboliger
Funktionærboliger
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme
Renteindtægt af anlægsopsparing
Salg af anlæg m.v.
Ligningsbeløb anlæg
5% tillægsbevilling anlæg

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2023 heraf --Budget

2023
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt

Budget

2022

Regnskab

2020

Regnskab

2021
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Side 6

Bilag 5BILAG 5. Forventet indbetaling til Lønmodtagernes Feriemidler fordelt pr. år
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